



Avviso chiarimenti

GARA 809 – FORNITURA TRIENNALE, ARTICOLATA IN LOTTI, DI PRODOTTI CHIMICI OCCORRENTI ALLE ESIGENZE ASSISTENZIALI DELL’A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI..

Si informa che alcune Società hanno chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto, pertanto si forniscono qui di seguito le relative risposte:

Quesito n.1

Si richiede la possibilità di poter offrire anche confezionamenti diversi rispetto a quelli riportati nei singoli lotti dell’Allegato A qualora non sia possibile offrire i confezionamenti da Voi richiesti.

Risposta al quesito n.1

Non è possibile offrire confezionamenti diversi dei prodotti descritti.

Quesito n.2

Lotto 11- sublotto C: Si richiede di poter eliminare tale voce in quanto non è pertinente con i prodotti di Anatomia Patologica.

Risposta al quesito n.2

La voce BSTFA+TMCS 99:1 50 ML può essere eliminata, in quanto trattasi di riga ripetuta per mero errore; infatti è riportata correttamente come Lotto 10 sublotto C.

Quesito n.3

Lotto 11 – sublotto J: In Anatomia patologica generalmente viene utilizzato il perossido di idrogeno al 3% - Si chiede di specificare se la concentrazione del 30% sia stato un errore di digitazione, nel caso sia corretta la concentrazione del 30% si richiede di poter eliminare tale voce in quanto il prodotto è specifico da Farmacia.

Risposta al quesito n.3

Si conferma la concentrazione del PEROSSIDO DI IDROGENO 30% grado analitico RPE.

Quesito n.4

Lotto 11 – sublotto H: La presente per richiedervi l’importo a base d’asta, in quanto sull’Allegato A viene riportato € 0,00.

Risposta al quesito n.4

Per mero errore non è stato riportato l’importo a base d’asta; si comunica che l’importo è pari a 2,800 Euro a Litro, quindi il totale a base d’asta triennale è pari a € 1.260,00.

Questa Amministrazione provvederà alle conseguenti rettifiche.

Quesito n.5

Lotto 11 – sublotto K: Si richiede se è possibile offrire la soluzione Rosso Sirio pronta all’uso.

Risposta al quesito n.5

Si richiede espressamente ROSSO SIRIO in formulazione polvere, pertanto non si offra la soluzione pronta.

Quesito n.6

Lotto 3 – Si chiede revisione di base d'asta e di specificare se le confezioni da 10 lt richieste devono essere munite di rubinetto.

Risposta al quesito n.6

La revisione di base d'asta non è possibile in quanto l'importo scaturisce da un prezzo medio, inoltre non occorre che le taniche da 10 Litri abbiano il rubinetto.

Quesito n.7

Lotto 5- Si chiede di precisare se il diafanizzante richiesto è da intendersi a base di isoparaffine e se è possibile offrire anche confezioni in taniche da 5 lt.

Risposta al quesito n.7

Il diafanizzante richiesto è da intendersi a base di isoparaffine, inoltre non è possibile offrire un confezionamento diverso da quello espresso nella descrizione del lotto.

Quesito n.8

Lotto 8, sublotto I: è possibile fornire una soluzione pronta all'uso al posto delle pasticche?

Risposta al quesito n.8

Non è possibile fornire una soluzione pronta all'uso al posto delle pasticche.

Quesito n.9

Lotto 9, sublotto:

- E: è possibile fornire un prodotto con purezza $\geq +98\%$ al posto del 99%?

- F: è possibile fornire un prodotto con purezza $\geq 98\%$ al posto del 99%?

Risposta al quesito n.9

Sublotti E ed F: è possibile offrire un prodotto con purezza pari al 98% o superiore.

Quesito n.10

Lotto 10, sublotto:

- A: è possibile fornire un prodotto con purezza $\geq +98\%$ al posto del 99%?

- B: è possibile fornire un prodotto con purezza $\geq 98\%$ al posto del 99%?

- E: che stabilizzante è richiesto per il cloroformio? Amylene o Etanolo?

- G: che stabilizzante è richiesto per il diclorometano? Amylene o Etanolo?

- L: il sodio fosfato bibasico è anidro, diidrato o dodecaidrato?

- O: il THF è stabilizzato?

Risposta al quesito n.10

Sublotti A e B: fornire prodotti con grado di purezza pari a quanto riportato nella descrizione del lotto.

Sublotti E e G: lo stabilizzante richiesto è l'etanolo.

Sublotto L: si tratta di potassio fosfato bibasico RPE 1000 gr.

Sublotto O: il THF è stabilizzato con idrochinone allo 0,05%.

Quesito n.11

Lotto 13, sublotto:

- L: si potrebbe avere il CAS del prodotto acqua acila?

- Y: l'etere etilico è stabilizzato o no?

Risposta al quesito n.11

Sublotto L: il numero di CAS non è disponibile.

Sublotto Y: fornire grado RPE, non stabilizzato.

Quesito n.12

Lotto 14, sublotto:

- *M: che tipo di Kjeldhal catalys è richiesto (according to Wieninger, for water analysis, without selenium and titanium, selenium catalyst or titanium catalyst)?*
- *X: che concentrazione del perossido di idrogeno è richiesta?*

Risposta al quesito n.12

Sublotto M: caratteristiche del kjeldhal

Kjeltabs ST - 3,5 g K₂SO₄ - 0,0035 g Se CT0006609;

Kjeltabs W - 97,5 parti Na₂SO₄ - 1,5 parti CuSO₄ x 5H₂O - 1,0 parti Se,5gCT0006613;

Kjeltabs TCT - 3,5 g K₂SO₄ - 0,105 g CuSO₄ x 5H₂O - 0.105 g TiO₂ CT0006621;

Kjeltabs CM - 3,5 g K₂SO₄ - 0,1 g CuSO₄ - 5H₂O (Missouri) CT0006650;

Sublotto X: perossido di idrogeno 35% soluzione in acqua.

Quesito n.13

Lotto 15, sublotto:

- *L: il sodio fosfato monobasico è mono o diidrato?*

- *W: il valore della soluzione per conduttimetria 1280 S/cm è corretto?*

Risposta al quesito n.13

Sublotto L: il sodio fosfato monobasico è monoidrato.

Sublotto W: valore soluzione per conduttimetria 12,88 milliS/CM.

Quesito n.14

Per tutti i lotti, è possibile sostituire il confezionamento richiesto con confezionamenti differenti per un totale del quantitativo richiesto.

Risposta al quesito n.14

Si comunica che non è possibile offrire confezionamenti diversi dei prodotti descritti, qualora non siano disponibili.

Quesito n.15

Lotto 6 kit coloranti per Parassitologia: vi chiediamo di specificare in maniera più dettagliata i singoli coloranti e le quantità degli stessi che Vi necessitano per l'effettuazione della colorazione parassitologica;

Vi chiediamo inoltre di rivedere la base d'asta del medesimo lotto, in quanto il prezzo di €1,45 riferito ad un kit completo ci risulta essere troppo basso.

Risposta al quesito n.15

- *Flaconi con fissativo, privo di mercurio e formaldeide, per la raccolta, il trasporto e la conservazione delle feci da sottoporre ad esame parassitologico per la ricerca dei parassiti intestinali mediante esame a fresco, tecniche di concentrazione e colorazione permanente;*

- *Non è possibile rivedere la base d'asta del lotto in quanto scaturisce da un prezzo medio.*

Quesito n.16

Si chiede, se possibile, di volerci gentilemtne trasmettere l'ALLEGATO A relativo alla gara di cui in oggetto in formato .xls, così come nella intestazione del medesimo documento (nella realtà si presenta solo come formato .pdf). Ciò, al fine di poter più agevolmente e celermente elaborare i dati richiesti.

Risposta al quesito n.16

Non è possibile.

F.to IL R.U.P.
Dott.ssa Antonietta Vozza

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI